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3. Veranstaltungsabschnitt: Freitag, der 22.11.2013

Beginn: 16:30 Uhr

Einschwimmen: in der Pause mdglich

Wettkampf-Nr. 205
200m Freistil Manner B-Finale

B-Finale
1  Lucas Schenke 1995 SGS Hamburg 01:48,75
2 Poul Zellmann 1995 SC Magdeburg 01:48,16
3 Marius Kusch 1993 SG Stadtwerke Miinchen 01:47,33
4  Markus Gierke 1991 W98 Hannover 01:47,17
5  Philipp Wolf 1992 SG Stadtwerke Miinchen 01:47,21
6  Yannick Lebherz 1989 Potsdamer SV 01:47,42
7 Christian vom Lehn 1992 SG Essen 01:48,24
8  Damian Wierling 1996 SG Essen 01:48,78

Wettkampf-Nr. 105

200m Freistil Manner A-Finale

A-Finale
1  Florian Vogel 1994 SG Stadtwerke Miinchen 01:46,69
2 Maximilian Oswald 1994 SG Neukdlln Berlin 01:46,43
3 Tim Wallburger 1989 SG Neukdlln Berlin 01:45,38
4 Paul Biedermann 1986 SV Halle (Saale) 01:45,10
5  Robin Backhaus 1989 SG Neukdlln Berlin 01:45,27
6  Ensar Hajder 1991 SG Essen 01:46,12
7  Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Elmshorn 01:46,49
8 Clemens Rapp 1989 TSV Bad Saulgau 01:47,05

Wettkampf-Nr. 206

100m Freistil Frauen B-Finale

B-Finale
1  Christine Schubert 1996 Wasserfreunde Bielefeld 00:56,18
2  Elena Czeschner 1996 SG Schwabmiiinchen-Nordlingen 06 00:56,17
3  Alina Weber 1995 SG Dortmund 00:56,05
4 Johanna Friedrich 1995 SC Magdeburg 00:55,80
5  Amelie Beblo 1995 SwC Berlin 00:55,81
6  Patricia-Lucia Wartenberg 1996 W98 Hannover 00:56,07
7  Hannah Sophie Deters 1995 Hamburger SC 00:56,17
8  Anna Stephanie Dietterle 1997 SG Neukdlln Berlin 00:56,25

Wettkampf-Nr. 106

100m Freistil Frauen A-Finale

A-Finale
1  Nina Kost 1995 SV Nikar Heidelberg 00:55,47
2 Kerstin Lange 1990 SG Dortmund 00:55,37
3 Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim 00:54,63
4  Daniela Schreiber 1989 SV Halle (Saale) 00:54,11
5 Dorothea Brandt 1984 SG Essen 00:54,37
6  Paulina Schmiedel 1993 SG Essen 00:55,37
7 Nele Klein 1998 Potsdamer SV 00:55,40
8  Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 1921 00:55,57
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Wettkampf-Nr. 207
50m Ricken Manner B-Finale

B-Finale
1 Florian Bambl 1989
2 Julius Klein 1995
3 Kevin Wedel 1994
4  Collin Leidgebel 1991
5 Robert Kénneker 1986
6  Metin Aydin 1995
7 Andreas Wiesner 1994
8  Marcel Nagy 1995

Wettkampf-Nr. 107
50m Ricken Manner A-Finale

A-Finale
1  Jonas Bergmann 1995
2 Marco Di Carli 1985
3 Felix Wolf 1989
4 Christian Diener 1993
5 Carl Louis Schwarz 1995
6  Jan-Philip Glania 1988
7 Lukas Nattmann 1992
8 Mark Fischer 1992
Wettkampf-Nr. 208
100m Brust Frauen B-Finale
B-Finale
1 Mareike Forster 1997
2 Juliane Assmann 1998
3 Sophie BuR 1997
4 Marlene Huther 1998
5 Nicole Frackowski 1992
6 Chantal Noe 1998
7  Mayra Campos 1996
8 Miriam Carola Schafer 1998

Wettkampf-Nr. 108
100m Brust Frauen A-Finale

A-Finale
1 Katharina Fischer 1990
2 Alice Ruhnau 1995
3 Margarethe Hummel 1997
4 Caroline Ruhnau 1984
5  Theresa Michalak 1992
6  Vanessa Grimberg 1993
7 Annalena Felker 1998
8  Julia Willers 1996

Schwimmclub Regensburg

1. Dresdner Schwimmgemeinschaft
SG EWR Rheinhessen-Mainz

SG Dortmund

SG Stadtwerke Miinchen

SG Essen

1.Paderborner SV

SC Magdeburg

SG Osnabriick
SG Frankfurt
Potsdamer SV
PSV Cottbus 90
Potsdamer SV
SG Frankfurt
SG Bayer

SSV Ulm 1846

SSG 81 Erlangen

SV Weixdorf

TV Meppen

SSG Saar Max Ritter
SG Frankfurt

DSW 1912 Darmstadt
SwC Berlin

SV Lohhof

SSV Ulm 1846

SG Schwimmen Munster
SG Neukdlln Berlin

SG Essen

SV Halle (Saale)

SVR Stuttgart

SG Essen

SV Halle (Saale)

00:25,46
00:25,41
00:25,31
00:25,24
00:25,28
00:25,35
00:25,44
00:25,56

00:24,98
00:24,84
00:24,66
00:24,34
00:24,48
00:24,71
00:24,88
00:24,99

01:10,87
01:10,71
01:10,12
01:09,61
01:10,02
01:10,50
01:10,73
01:11,19

01:09,49
01:09,04
01:08,31
01:06,75
01:07,63
01:08,40
01:09,22
01:09,53
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Wettkampf-Nr. 209
100m Brust Manner B-Finale

B-Finale

1 Fabian Dalacker 1992
2 André Schafer 1990
3 Yannick Lindenberg 1995
4 Paul Wiechhusen 1993
5 Robin Ley 1994
6 Maik Ludtke 1992
7  Johannes Bosecke 1994
8 Dominik Franke 1990

Wettkampf-Nr. 109
100m Brust Manner A-Finale

A-Finale

1  Fabian Schwingenschldgl 1991
2 Max Werkmeister 1989
3 Bastian Vollmer 1993
4 Hendrik Feldwehr 1986
5 Marco Koch 1990
6  Erik Steinhagen 1989
7 Nils Wich-Glasen 1994
8  Max Pilger 1996

Wettkampf-Nr. 210
50m Schmetterling Frauen B-Finale

B-Finale
1 Amelie Beblo 1995
2 Claudia Owczarz 1994
3  Thea Brandauer 1999
4  Jessica Steiger 1992
5 Lena Kalla 1993
6 Elena Czeschner 1996
7 Eva-Maria Pieck 1989
8 Olivia Wrobel 1998

Wettkampf-Nr. 110
50m Schmetterling Frauen A-Finale

A-Finale

1 Veronika Ehrenbauer 1989
2 Alina Staffeldt 1995
3 Paulina Schmiedel 1993
4 Doris Eichhorn 1993
5 Franziska Hentke 1989
6 Saskia Donat 1990
7 Rosa-Marie Benker 1995
8  Lisa HOpink 1998

SSG 81 Erlangen
Berliner TSC

SSC Berlin-Reinickendorf
SG HT16 Hamburg

SV Mannheim

W98 Hannover
Potsdamer SV

1.SC Ravensburg

1.FCN Schwimmen
SV Wirzburg 05

SG HT16 Hamburg
SG Essen

DSW 1912 Darmstadt
SG Essen

SSG 81 Erlangen

SSF Bonn

SwC Berlin

SC Delphin Libeck v.1960
Swim-Team Elmshorn

VFL Gladbeck 1921

SV Wirzburg 05

SG Schwabmiinchen-Nérdlingen 06
TV Dillenburg

SG Neukdlln Berlin

SG Stadtwerke Miinchen
SGS Hannover

SG Essen

Aqua Berlin

SC Magdeburg

SSG Leipzig e.V.

TSV Schmiden

SG Essen

01:02,14
01:01,64
01:01,42
01:01,08
01:01,20
01:01,51
01:01,92
01:02,19

01:01,05
01:00,27
01:00,16
00:59,38
00:59,60
01:00,18
01:00,51
01:01,08

00:28,04
00:27,78
00:27,68
00:27,63
00:27,65
00:27,78
00:28,03
00:28,05

00:27,57
00:27,52
00:27,35
00:26,85
00:27,22
00:27,48
00:27,53
00:27,60
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Wettkampf-Nr. 211
200m Rucken Frauen B-Finale

B-Finale

1 Laura Riedemann 1998
2 Kathrin Demler 1996
3 Rabea Tzenetos 1997
4 Joana VoB 1996
5 Alexandra Wenk 1995
6 Nina Kost 1995
7 Eileen Diener 1995
8 Dajana Schlegel 1995

Wettkampf-Nr. 111
200m Rucken Frauen A-Finale

A-Finale

1  Julia Leidgebel 1995
2  Franziska Wohlert 1994
3 Sonnele Ozturk 1998
4  Dorte Baumert 1993
5 Jenny Mensing 1986
6 Lisa Graf 1992
7  Mandy Feldbinder 1996
8  Selina Hocke 1996

Wettkampf-Nr. 212
50m Schmetterling Manner B-Finale

B-Finale
1 Jan Hesse 1990
2  Tobias Zajusch 1994
3 Alexander Kunert 1996
4 Lukas Nattmann 1992
5 Sebastian Grel 1992
6  Markus Baumgartner 1987
7  Florian Opitz 1995
8 Hendrik Schamber 1995

Wettkampf-Nr. 112
50m Schmetterling Manner A-Finale

A-Finale
1  Philipp Forster 1994
2 Philip Lucker 1994
3 Maximilian Oswald 1994
4  Steffen Deibler 1987
5 Jonas Bergmann 1995
6  Simon Hengel 1991
7  Christian Bauer 1997
8  Philip Heintz 1991

SV Halle (Saale)

SG Essen

SG Essen

WSG Wunstorf

SG Stadtwerke Miinchen
SV Nikar Heidelberg
PSV Cottbus 90

SG Stadtwerke Miinchen

SG Dortmund

SG Neukdlln Berlin
Wasserfreunde Spandau 04
SG Regio Freiburg

SC Wiesbaden 1911

SG Neukdlln Berlin

SV Halle (Saale)

SV Poseidon Hamburg

W98 Hannover

SG Neukdlln Berlin

SV Gelnhausen 1924
SG Bayer

SV Wirzburg 05

SC DELPHIN Ingolstadt
SwC Berlin

SV Gelnhausen 1924

SC Wiesbaden 1911
SG Neuss

SG Neukdlln Berlin
Hamburger SC

SG Osnabriick

SV Mannheim

SG Essen

SV Mannheim

02:14,22
02:13,96
02:13,69
02:12,69
02:13,34
02:13,92
02:14,05
02:14,36

02:11,15
02:10,86
02:08,95
02:07,80
02:08,10
02:09,82
02:10,94
02:12,37

00:24,74
00:24,73
00:24,69
00:24,55
00:24,60
00:24,70
00:24,73
00:24,77

00:24,45
00:24,18
00:23,93
00:23,06
00:23,90
00:24,17
00:24,32
00:24,54
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Wettkampf-Nr. 115

400m Freistil Frauen -

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

Lauf 1

Alina Jungklaus

Nancy Schuchhardt
Patricia-Lucia Wartenberg
Sarah Kohler

Leonie Antonia Beck
Johanna Friedrich

Rosalie Kathner

Antonia Massone

O~NOOTA~WN PR

schnellster Zeitlauf

03:54,52 Mireia Belmonte Garcia ESP
03:54,52 Mireia Belmonte Garcia ESP
04:02,05 Astrid Straul3 TSC Berlin

1998 SV Wiirzburg 05

1995 SSC Berlin-Reinickendorf
1996 W98 Hannover

1994 SG Frankfurt

1997 SV Wiirzburg 05

1995 SC Magdeburg

1997 SG Frankfurt

1997 SSG Saar Max Ritter

Wettkampf-Nr. 113

4 x 50m Freistil Manner Finale

A-Finale

1. Mannschaft
1. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft

ONOUTRWNEF
e

VfL Sindelfingen

SG Osnabriick

SG Stadtwerke Miinchen
SG Frankfurt

Potsdamer SV

SG Essen

SG Regio Freiburg

W98 Hannover

Wettkampf-Nr. 114

4 x 50m Freistil Frauen Finale

A-Finale

1. Mannschaft
1. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft

ONOUTAWN
e

SSG Reutlingen/Tubingen
SG Bayer

Telekom Post SG KdéIn
SG Dortmund

SG Essen

SSG 81 Erlangen

SSG Leipzig e.V.
Wasserfreunde Bielefeld

11.08.2013 Berlin
11.08.2013 Berlin
08.02.1987 Bonn

04:13,98
04:13,23
04:11,40
04:03,14
04:03,22
04:13,03
04:13,91
04:14,70

01:32,26
01:32,02
01:30,70
01:29,94
01:30,28
01:31,76
01:32,13
01:32,28

01:46,40
01:45,71
01:45,63
01:44,71
01:44,73
01:45,69
01:46,13
01:46,44
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